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SISSEJUHATUS 

See standard annab soovituslikud juhised põhiprojekti seletuskirja koostamiseks ning on rakendusstandard 
Eesti standarditele EVS 811:2012 „Hoone ehitusprojekt“ ja EVS 907:2010 „Rajatise ehitusprojekt“. 

Standardi eesmärk on anda põhiprojekti seletuskirja koostamise raamistik. Juhised on soovituslikud ja 
suunavad, kuna ehitusprojektid on projektlahenduste koosseisult ja sisult objektipõhised ning erinevad. Sellest 
tulenevalt on ka seletuskirja ülesehitus ja esitatav teave objektipõhised. 

See standard on Eesti standardi EVS 865-2:2006 uustöötlus. Alljärgnevalt on esitatud olulisemad uuendused 
võrreldes standardi varasema versiooniga. 

Standardi uustöötluses on kaasajastatud soovitusi hoone põhiprojekti seletuskirja koostamiseks tulenevalt 
standardi EVS 811 2012. aasta uustöötluse sisust. Ka on antud juhised standardiga EVS 907:2010 hõlmatud 
rajatiste põhiprojekti seletuskirja koostamiseks. 

Standardi uustöötluses käsitletakse põhiprojekti seletuskirja sisu ja ülesehituse üldpõhimõtteid ning 
projektlahenduste kirjeldamise spetsiifilisi küsimusi. 

Põhiprojekti seletuskirja standardi EVS 865-2 uustöötlus on koostatud jätkuna eelprojekti seletuskirja standardi 
uustöötlusele EVS 865-1:2013. Seletuskirja ülesehituse ja sisu soovituste andmisel on silmas peetud, et 
põhiprojekti seletuskiri on eelprojekti seletuskirja edasiarendus. 

Standardi uustöötluses on kaasajastatud standardi pealkirja. Varasema „Hoone ehitusprojekti kirjeldus. Osa 2: 
Põhiprojekti ehituskirjeldus“ asemel on kasutusele võetud „Ehitusprojekti kirjeldus. Osa 2: Põhiprojekti 
seletuskiri“. Muudatus on tingitud asjaolust, et standard on rakendusstandardiks nii standardile EVS 811:2012 
„Hoone ehitusprojekt“ kui ka standardile EVS 907:2010 „Rajatise ehitusprojekt“ ning käsitleb nii hoone kui ka 
tehnovõrkude, asendiplaani ja maastikuarhitektuuri põhiprojekti seletuskirja. Lisaks on nii standardi 
EVS 811:2012 kui ka selle standardi koostajad ühel meelel, et „põhiprojekti seletuskiri“ on sobivam termin kui 
„põhiprojekti ehituskirjeldus“. Ingliskeelset pealkirja on korrigeeritud „Description of building design. Part 2: 
Design note of detailed design“. 

Rida põhiprojekti seletuskirja peatükke ja alapunkte kirjeldavaid standardi jaotisi on varustatud soovitusliku sisu 
kommentaaridega. Jaotistes, kus soovituslik sisu langeb kokku pealkirja enesega, on sisu kommentaaridest 
loobutud. 

Standardi uustöötluses ei korrata õigusaktide nõudeid, sealhulgas projektdokumentide vormistusnõudeid. 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade
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1 KÄSITLUSALA 

See standard käsitleb hoone, tehnovõrkude, asendiplaani ja maastikuarhitektuuri põhiprojekti seletuskirja. 

2 NORMIVIITED 

Alljärgnevalt nimetatud dokumendid on vajalikud selle standardi rakendamiseks. Dateeritud viidete korral kehtib 
üksnes viidatud väljaanne. Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike 
muudatustega. 

EVS 811:2012. Hoone ehitusprojekt 

EVS 907:2010. Rajatise ehitusprojekt 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Selles standardis kasutatavad terminid, mida ei ole defineeritud alljärgnevalt, on määratletud õigusaktides või 
vastavalt ehitusprojekti osale standardites EVS 811:2012, EVS 907:2010 ja EVS 865-1:2013 või spetsiifilisi 
projekteerimisvaldkondi ja -küsimusi käsitlevates Eesti standardites. 

3.1 
põhiprojekti seletuskiri (design note of detailed design) 
terminid „põhiprojekti ehituskirjeldus“ ja „põhiprojekti seletuskiri“ tähistavad sama projektdokumenti; terminid on 
määratletud standardites EVS 811:2012 ja EVS 907:2010 

4 ÜLDJUHISED 

See peatükk kirjeldab üldisi põhimõtteid põhiprojekti seletuskirja koostamiseks. 

4.1 Seletuskirja sisu 

4.1.1 Põhiprojekti seletuskirja eesmärk on kooskõlas muude põhiprojekti projektdokumentidega ning üksteist 
täiendades selgelt, üheselt mõistetavalt ja piisavas mahus kirjeldada ehitise või selle osa arhitektuurseid ja 
tehnilisi parameetreid tasemel, mis on vajalikud ehitusmaksumuse hindamiseks ja ehitushanke korraldamiseks. 

4.1.2 Nõuded põhiprojekti koosseisule, sisule ja detailsusele määravad asjakohased õigusaktid ning standard 
EVS 811:2012 või EVS 907:2010. See standard esitab soovituslikud juhised ja raamistiku põhiprojekti 
seletuskirja koostamiseks. 

4.1.3 Põhiprojekti seletuskiri koostatakse üldjuhul eelprojekti seletuskirja edasiarendusena, põhiprojektile 
kohase detailsusega. 

4.1.4 Seletuskirjas esitatakse projekti teave, mida on sobilik ja kohane esitada teksti kujul. 

4.1.5 Põhiprojekti seletuskirja mahus ei esitata muid projektdokumente, mis standardi EVS 811:2012 või  
EVS 907:2010 kohaselt kuuluvad põhiprojekti koosseisu: põhiseadmete ja -materjalide loetelusid koos tehniliste 
andmetega, viimistlusmaterjalide loetelu vms. Need esitatakse põhiprojektis eraldi projektdokumentidena. 

4.1.6 Põhiprojekti seletuskirjas ei korrata üldjuhul teavet, mis on esitatud põhiprojekti joonistel, skeemidel, 
loendites või teistes projektdokumentides, kuid vajadusel antakse viited, tehnilised andmed ja/või täpsustavad 
selgitused. 

4.1.7 Põhiprojekti seletuskirjas ei esitata üldjuhul eri lahendusvariante, välja arvatud juhul, kui nende 
esitamine on põhjendatud. Mitme variandi esitamisel põhjendatakse nende andmise vajadust ja kasutamise 
tingimusi. 

4.1.8 Põhiprojekti tehnosüsteemide osade seletuskirjades esitatakse muuhulgas piiritlused, kuidas jaguneb 
tehnovõrkude ja -süsteemide teave eri ehitusprojekti osade vahel. 
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